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12. Mötets avslutande 

Jag föreslår förbundsstyrelsen besluta 

att fastställa föredragningslistan. 

Sebastian Udenius | sebastian.udenius@unf.se 

Söderhamn 28 februari 2024 
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Gäller period: 2024/01/21-2024/02/27 

Rapport  

Under perioden som har varit har värvning och framtidens nykterhetsrörelse legat i fokus. Jag 

har försökt att vara på kansliet mer men jag har jobbat väldigt mycket hemifrån med att göra 

mycket administrativa uppgifter. Under större delen av slutet i februari månad har jag varit 

väldigt sjuk, vilket märks i min rapport för när jag nu skriver den är jag fortfarande sjuk.  

Vad har hänt sen senast, ett axplock:  

• Riksstyrelsemöte 

• Planering förbundssamling  

• Styrelsemöte med CAN 

• Värvningsavstämningar  

• TikTok 

• Ledningsgruppsmöten  

• Ansökningar, produktion och bollplank 

• Förbundsordförandemöten  

Framåt 

Nu framåt kommer fokus ligga på återvärvning och förbundssamlingen, det är två större 

processer som jag kommer lägga extra mycket krut på under våren. Jag ser framemot den 

stundande våren och de planer samt arrangemang som vi har framför oss.  Vi har mycket att se 

framemot! 

 

” Framtiden tillhör de som förbereder sig för den idag.” 

-Malcolm X 

 

Förbundsstyrelsen föreslås besluta 

att notera rapporten  

 

Jane Segerblom  

jane.segerblom@unf.se 076-836 05 85 

Katrineholm, 2024-02-27 
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Till Förbundsstyrelsens möte 2024-03-08 till 2024-03-10 

Bakgrund 

Tiden går fort mellan FS möten nu, på gott och ont. Vi har hunnit med en hel del och det känns i 

allra högsta grad som det nya året är igång, men det ställer också krav på leverans eftersom våren 

har visat sig vara “deadline-tyngd”. Helhetskänslan är trots detta god och vi är på god väg i flera 

av de påbörjade arbetsområdena. I denna rapport kommer jag försöka ge insikt i vad som präglat 

mitt arbete och organisationen den senaste tiden. 

 

Mitt arbete 

Det märks att organisationen mer och mer strömlinjeformas på ett konstruktivt sätt eftersom 

fler processer går bra “av sig självt”. Det ligger givetvis ett stort arbete bakom många processer 

men fler saker känns idag mindre tungt än vad de gjorde för 12 månader sedan. Det gör att mitt 

uppdrag är enklare än det tidigare varit. Flera stora processer såsom arbetet med återvärvning 

eller bokslut har gjutna och väl förankrade tidsplaner, vilket leder till mindre stress och bättre 

resultat. Detta har i sin tur möjliggjort större fokus på projektet om framtidens nykterhetsrörelse 

samt mer tid för det som tidigare prioriterats bort. Sedan förra FS-mötet har jag och vår 

biträdande GS deltagit en utbildning om svåra samtal och därtill en föreläsning om 

civilsamhällets särintressen och statens allmänintresse. Jag har också fortsatt delta i det GS-

nätverk jag började engagera mig i innan årsskiftet. Alla dessa tre insatser bidrar till arbetet med 

att leda organisationen och är en “lyx” vi inte kunde unna oss förra året. 

 

Projektet om framtidens nykterhetsrörelse har som sagt också fått större uppmärksamhet. 

Separata handlingar om detta lyfts också på FS-mötet men kortfattat kan man sammanfatta mitt 

arbete primärt i närvaron under två arbetsdagar i januari, samt två arbetsdagar i februari. 

Däremellan sker det några mindre avstämningsmöten och några tillfällen då jag bidragit med att 

skriva handlingar och underlag t.ex. till referensgruppen som arbetar med ungas inflytande. 

 

Organisation 

I min förra GS-rapport beskrev jag arbetet med att stänga eBas för 2023. Arbetet med detta har 

gått förhållandevis bra men vi har stött på lite hinder som har gjort att vi behövt förlänga arbetet 

längre än vad vi planerat för. Huvudsakligen har det handlat om hur vi behandlar föreningar som 

inte uppnår de krav som vi ställer på dem i stadgarna och utifrån detta har vi behövt göra diverse 

avvägningar. Alltsammans försöker vi nu koka ner i en praxis som vi kan luta oss mot framöver 

för att tidigare under året hjälpa föreningar att navigera i vilken kravställan vi har på dem och 

vad som sker om den inte uppnås.  

 

Väl på förbundsstyrelsens möte finns förmodligen en färdig medlemssiffra, men i skrivande 
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stund är prognosen 2406. Sannolikt stannar den strax ovanför 2400 eftersom de kvarvarande 

delarna främst rör vilka föreningar som är godkända som underlag till MUCF. Just nu pekar det 

alltså på en ökning på ca 5% av vår medlemsbas varav 1275 medlemmar har återbekräftat sitt 

medlemskap. 

 

Parallellt med vårt arbete i eBas har vi också sökt en större ansökan till MUCF som projektbidrag 

för ungas organisering. Ansökan har vi valt att kalla DIY Unleashed och kommer rikta in sig till 

Hardcore-scenen och subkulturen straight edge. Vi har därtill påbörjat redovisningen av 

socialstyrelsemedlen från 2023. Vårt mål är att arbetet ska färdigställas till mitten av mars då 

revisorerna ska granska fjolårets ekonomi. 

 

Slutligen har jag också, tillsammans med Jane och Lina, deltagit på Riksstyrelsemötet den 6:e 

februari. Vi fick en mycket intressant genomgång av IOGT-NTO:s projekt Strategisk hantering 

av tillgångar som vi funderar vidare på hur vi kan dra lärdomar av och använda i vårt eget arbete 

med hantering av tillgångar.  

 

Verksamhet 

Vi har sedan årsskiftet lagt stort fokus på att komma igång med den nya verksamhetsplanen. Vi 

har huvudsakligen resurssatt insatserna med den personal som vi har bedömt lämplig, samt 

målsatt de allra flesta insatser så att vi redan nu har ett planerat resultat. All verksamhet är nu 

fördelad och det som sker i Q1 och Q2 är satt i planering. För de områden där förbundsstyrelsen 

är ansvariga (men uttryckt behov av personalstöd) har vi också utsett personalresurser, ni 

kommer under FS-mötet få en lista på vem ni kan ha kontakt med om ni inte redan har fått tag 

på varandra. För mindre projekt har vi inte utsett någon enskild individ utan tar det löpande. 

 

Diverse insatser är redan ingång, inte minst märker vi av det som berör t.ex. Värvningen och 

återbekräftelsen eftersom de båda områdena går mycket bra, men personligen har jag också 

snappat upp att arbetet med verksamhetsberättelsen, eBas utbildningar och förbundssamlingen 

är på god väg. Förhoppningsvis får vi också genom de strategiskt ansvariga bättre koll på 

innehållet i diverse verksamheter. 

 

Vi har också gjort en mindre uppföljning av 2023 års resultat. Även förra året satte vi i 

personalorganisationen diverse mål utifrån de verksamheter vi hade ansvar över och vi har nu 

sammanställt vilka av dessa vi har uppnått, delvis uppnått och inte uppnått. Till utvärderingen 

senare i vår kan vi skicka med detta underlaget, men här är ett utdrag av en sammanfattning som 

jag skrev jag till personalen: 

 

 
50% av UNF:s medlemmar bekräftade sitt medlemskap - Detta var ingen liten bragd. Genom vårt gedigna arbete 
med att ringa och skicka SMS till våra medlemmar har vi lyckats nå ett väldigt betydande mål. Här vill jag i 
synnerhet tacka Nina för att hon har varit organisationens motor i detta arbetet, ett föredöme för mig och våra 
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medlemmar. 
 

 

Färre än 150 medlemmar i inaktiva föreningar - Vi satte oss ett ambitiöst mål och vi har klarat det med råge, på 
några år har vi gått från 500 medlemmar i inaktiva föreningar till nu mer eller mindre noll. Detta handlar både 
om hur ni i fält har arbetat med föreningsårsmöten och handlingar, samt hur vi i eBas har hanterat inaktiva 
föreningar. 
 

 

Alla mål för DÅM och arbetshelger uppnådda - Att vi har lyckats uppnå alla 7 målen inom området är så skönt. 
Distriktens utveckling har sluttat några år och att vi klarar våra mål på området säkerställer att vägen för 
distriktsengagemang är öppen. 
 

 

40 genomförda vit julaktiviteter - Detta var inte bara ett mål, utan ett sätt att göra en positiv inverkan i vår 
omvärld och i samhället. Kampanjens profil är en av våra tydligaste insatser för barn och unga som behöver oss i 
landet. UNF var inblandade i totalt 60 stycken aktiviteter och totalt gjorde hela kampanjen över 300 st. 
 

 
Med dessa fantastiska prestationer i åtanke så vill jag också dela med mig av de viktiga lärdomar som vi tar med 
oss in i nästa år. 2024 vill vi… 
 

 
... Prata om målen mer. Vi har flera gånger 2023 diskuterat vikten av våra mål i hela personalorganisationen. 
Nästa steg för oss tror vi blir att kommunicera våra mål tydligt och ofta inom gruppen för att ha en tydligare 
gemensam känsla för hur det går och hur vi ska ta oss vidare. 
 

 
... Sammanställa och fira våra framgångar: Genom att bättre hålla koll på våra aktiviteter kan vi tydligare fira 
våra framgångar när vi når dem. Detta meddelande är ett exempel på hur vi kan göra det, men det kan också 
handla om att vi regelbundet sammanställer det vi har klarat av. 
 

 
...Öka i medlemsantal. Vår tillväxt i medlemsantal är avgörande för att driva ökat engagemang och stärka vår 
organisation. 2023 ökade vi och det kändes så roligt, både för att bryta upp med trenden av dalande medlemsantal, 
men också för att det ger oss större genomslag i vår verksamhet och vår organisation. Jag är därför så övertygad om 
vikten av att vi fortsätter växa och jag tror vi har bättre förutsättningar än vi haft på många år för att klara av det. 
 

 
Detta är ett axplock av allt vi gjort. Mycket av det jag plockar upp här rör verksamhet, ofta för att det är det vi har 
mål om. Men jag vill också lyfta upp t.ex. Motdrag och de tidningar vi har gått ut med i år, PopBox och det 
förändringsarbete som skett där för ny release 2024, finansieringsarbetet & kapitalförvaltningen som genererat 
flera nya intäktskällor, vår nya (snart fastställda) kommunikationsplan som kommer vässa vårt genomslag och så 
vidare och så vidare och så vidare.  

 

Förutom detta har det också skett en hel del på fronten med ansökningar, POPBOX och 

Motdrag, men allt detta sparas till framtiden eller alternativt andra handlingar. 
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Personalorganisation 

Till sist vill jag också lyfta vad som är på gång i personalorganisationen. Vi har haft en 

personalförändring sedan sist, Anton Tshibanda som började hos oss i vår har själv valt att 

avsluta sin provanställning hos oss. Vi är glada över att ha lärt känna Anton och önskar honom 

stort lyckat till framåt. 

 

Vi har fortfarande en del frånvaro som präglar oss, men vi har lyckats undvika några större 

problem av detta än så länge, dock tittar vi fortfarande på tillsättandet av fältpersonaltjänster. Vi 

har sedan sist funderat några vändor på distriktsutvecklarrollen. Tjänsten är sedan januari vakant 

och vi utvärderar nu vilka behov vi ser från distrikten och vad det innebär för den tjänsten 

framåt. Än finns inget beslut men vi överväger att öppna den mer för att bidra till 

föreningsstödet. 

 

Vi har sedan årsskiftet nytt lönesystem och ny löneleverantör. Detta har varit en skakig 

omställning som tagit mer kraft än vi räknat med. Vi tror nu vi är förbi den värsta delen av 

omställningen, men på grund av detta är avtalet mellan oss och leverantören uppsagt och vi 

kikar på hur vi ska göra framåt. 

 

Slutligen samlas personalen snart för gemensamma personaldagar, den 20–22 mars. Om någon 

från FS vill komma och hälsa på eller delta på något pass är ni varmt välkomna. Säg gärna till mig 

så ser vi till att vi planerar in en stund för er! 

 

Slutord 

Med det sagt hoppas jag rapporten ger en inblick i vad som skett och lite vad som komma skall. 

Jag hoppas ni precis som jag känner den optimism och positiva anda som just nu råder, det känns 

som ett roligt 2024 än så länge! 

 

Förbundsstyrelsen föreslås besluta  

att notera rapporten 

Jonas Larsson 

Generalsekreterare 

jonas.larsson@unf.se 

2024-02-25 Årsta 

 

mailto:jonas.larsson@unf.se
mailto:jonas.larsson@unf.se
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Bakgrund 

Ledningsgruppen har regelbundna möten var tredje vecka. Nedan finns en redogörelse för de 

beslut som vi har fattat. Alla beslut kommer framöver att noteras i Förbundsstyrelsen 

beslutsuppföljning under fliken “LG”. Nedan presenteras några beslut som vi har tagit sedan 

föregående rapport.  

Beslut 

Alkohol & hjärnan  

Nyligen släpptes forskningsrapporten om Alkohol & hjärnan som UNF i år står bakom, vilket vi 

är mycket glada över. Rapporten sammanfattar de negativa effekterna av alkohol på hjärnan, 

inklusive neurologiska och psykologiska konsekvenser. Den belyser även de allvarliga icke-

neurologiska påverkningarna, med målet att öka medvetenheten om alkoholens omfattande 

hälsorisker och samhällspåverkan. Läs & dela gärna rapporten. https://www.iogt.se/vad-vi-

gor/forskning-och-samverkan/forskningsrapporter/alkohol-och-hjarnan/ .  

Utredning en utredning om hur ungas engagemang i civilsamhället kan uppmärksammas bättre av 
det offentliga 

Regeringen har tillsatt en utredning, ledd av Charlotte Rydh, för att analysera och föreslå 

åtgärder för att offentligt erkänna och stärka ungas engagemang i civilsamhället, med syfte att 

öka deltagandet i föreningslivet och främja social inkludering. Vi fick frågan att vara med och 

tycka till i deras utredning, vilket vi valde att göra genom Janes deltagande på ett möte hos 

organisationen Giva. Utredningen ska presentera sina förslag senast den 9 augusti 2024.  

MUCF ansökan om Straight Edge 

Det har skickats in en större ansökan med fokus på Straight Edge. Detta fokus valdes på grund av 

befintlig lokal förankring och tydlig vilja genom verksamhetsplaneringen att förbundsstyrelsen 

såg potential i större projektmedel kopplat till Straight Edge. Nu inväntar vi svar på om på 

projektansökan, vi uppdaterar er längs vägen.  

Slutord 

Ledningsgruppens arbete fortsätter enligt plan med möten var tredje vecka. Vi ser fram emot att 

fortsätta vårt arbete och hålla er uppdaterade längs vägen. 

Förbundsstyrelsen föreslås besluta  

att notera rapporten 

 

Ledningsgruppen genom 

Lina Sultan 

2023-02-25  

Borlänge  

https://www.iogt.se/vad-vi-gor/forskning-och-samverkan/forskningsrapporter/alkohol-och-hjarnan/
https://www.iogt.se/vad-vi-gor/forskning-och-samverkan/forskningsrapporter/alkohol-och-hjarnan/
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Jag har till detta möte gjort ett utdrag av beslutsuppföljningen: 

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1F0E-UjP-2AYoNE5r1vpquWOMVfo49rxN-

pdx0RwLxko/edit?usp=sharing 

Jag föreslår förbundsstyrelsen besluta 

att notera rapporten. 

Sebastian Udenius | sebastian.udenius@unf.se 

Söderhamn 26 februari 2024 

 

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1F0E-UjP-2AYoNE5r1vpquWOMVfo49rxN-pdx0RwLxko/edit?usp=sharing
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1F0E-UjP-2AYoNE5r1vpquWOMVfo49rxN-pdx0RwLxko/edit?usp=sharing
mailto:sebastian.udenius@unf.se
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Övergripande 

Det har inte hänt så mycket mellan senaste FS mötet och när denna rapport skrivs. Det som är värt att 

nämna är att Astrid och jag har beslutat att skjuta fram Bildaren till i höst.  

 

Insatser 

Bildaren: Flyttas fram till i höst 

Ledaren: inte påbörjat att planeras  

Studiecirkel i foto: ej påbörjat att planeras, har haft ont om tid för att dra i gång arbetet 

Förbundssamlingen: Gruppen planerar, och inom kort ska jag lösa ett möte för att se hur arbetet går  

  

 

Förbundsstyrelsen föreslås besluta  

att notera rapporten 

 

Bildningsledare 

Louis Eckeskog 

louis.eckeskog@unf.se  

Växjö, 25 februari 
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Övergripande 

Nu har arbetet kommit igång ordentligt och vi gör mycket snabbt. Det är lite svårt att hänga med 

i svängarna, men fokus är nu på EU-valkampanjen. Utöver det ordinarie försöker vi hänga på 

med IOGT-NTO:s grejer. Vi kommer göra ett utspel kopplat till deras rapport Alkohol och 

hjärnan. Vi har även fortsatt på initiativet Tillsammans mot våld och droger. Slutligen ska vi 

lämna remiss på Narkotikautredningen.  

Insatser 

Kommunrankningen: Enkäten är ute! Vi satsar på att lansera på folknykterhetens dag! 

Årets folkhälsoförgörare: Arbetet är igång, panelen är bekräftad och vi håller på att planera 

lanseringen. Har ni några nomineringar så får ni gärna förslå! 

Almedalen: Planeringen kommer att vara igång när vi har mötet. Har ni några inspel så får ni 

gärna kontakta mig. Just nu är tanken att vi ska ha två seminarier på plats, dialog med politiker 

på plats samt ett rundabordssamtal med PUF:arna. 

EU-valkampanj: Budskap och innehåll snart färdigt, nu designas material och kampanjande. 

Hoppas ni är lika pepp som vi på att sätta igång.  

Att agera på 

Det kommer många saker som vi behöver stöd till i maj och juni, men just nu är det relativt 

lugnt. Hoppas ni kan delta den 11:e maj på PUF konferensen!  

På ett annat spår så börjar vi bli färdiga med ansökan för studentsatsningen, det innebär att vi 

snart sätter igång med nästa ansökan. Om ni är intresserade av att skriva en större 

projektansökan, framförallt den om EPA satsningen, så får ni gärna kontakta mig eller Vivi.  

Förbundsstyrelsen föreslås besluta  

att notera rapporten. 

Vice ordförande 

Simon Elfström Schönbeck 

simon.schonbeck@unf.se | 0760550596 

Hagsätra, 2024-02-25  

mailto:simon.schonbeck@unf.se
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Till Förbundsstyrelsens möte 2024-03-08 - 2024-03-10 

Övergripande 

De första månaderna på året går alltid fort! Nu har äntligen lite planer börjat komma igång, det 

kan ni läsa mer om nedan.  

Insatser 

PAS 2024: Nu är det nya reglerna publicerade på UNF.se och jag håller på att jobba på att lägga 

upp exempel på PAS-ansökningar för att man ska lättare veta hur vi önskar att en ansökan ska se 

ut.  

Föreningsbidraget 2024: Information om bidraget har skickats ut i nyhetsbrev och på FÅM-

träffar arrangerade av personalen lyfts även detta. Tanken är att påminna i olika forum att be 

föreningarna ansöka innan sista dagen så ingen missar årets bidrag.  

Bildning i lokalt/regional finansiering: Finansieringssamordnare kommer hålla en digital 

workshop i mars digitalt för alla som vill delta med fokus på att söka bidrag. Senare till hösten 

har vi också bokat in datum för en träff, fokuset för den träffen är inte helt bestämt ännu. Bjud 

gärna in medlemmar ni har kontakt med. Utöver detta är det på gång en guide som visar hur 

man kan jobba med bidragsansökningar och sponsring i föreningar.  

Finansiell påverkan: Vi har fått möjlighet att ha möte med Socialstyrelsen nu när vi lämnat in 

ansökan för 2025 och samtala om hur vi kan förbättra vår ansökning. 

Snygg verksamhetsberättelse: Arbetet har påbörjats.  

Att agera på  

Skulle gärna få er hjälp att sprida till medlemmar om Workshop om bidrag i mars och få dem 

vilja delta.  

 

Förbundsstyrelsen föreslås besluta  

att notera rapporten 

Lina Sultan  

2024-02-25 

Borlänge  
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Nu har arbetet kommit igång ordentligt och vi har många planer i pipeline som snart rullar 

igång. Vårplaneringen för värvningen är satt och det finns en plan för hur det ska se ut det som 

ligger i slutproduktion just nu är ett värvningsårshjul med vilka insatser som sker när och vilka 

teman vi vill ha under året.  

Återvärvning: Pågående, nu närmar sig de gemensamma personal och FS återvärvningtillfällena. 

Detta fortgår till den sista mars.  

Kompisvärvning: Under april månad kommer vi att ha en fokus månad på kompisvärvning som 

planeras just nu! 

Värvningsdagar: Framåt kommer det att genomföras gemensamma värvningsdagar som 

kommer att ske under våren samt hösten. Under dessa dagar värvar personal och FS 

tillsammans.  

Just nu känns det relativt lugnt på detta område, då jag har ett väldigt kompetent gäng att bolla 

och planera med! 

Förbundsstyrelsen föreslås besluta  

att notera rapporten  

 

Jane Segerblom  

jane.segerblom@unf.se 076-836 05 85 

Katrineholm, 2024-02-27 
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Vinterns upplaga av kamratstödskursen (även kallat julkursen) ägde rum 22–31 december 2023 

och hölls vid UCPA-centret i franska Serre Chevalier. 

Samtliga 19 deltagarplatser på kursen fylldes. 20 personer sökte till kursen. 

Ledargruppen för kursen bestod av huvudledare Birk Wikén och fem gruppledare (Kiyana 

Hakimi, Tova Hägerstrand, Emil Karlsson, Caroline Ringquist och Wilhelm Wirén). Tio 

personer sökte till uppdraget som gruppledare. Ledargruppen hade en ledarsamling utanför 

Göteborg 3–5 november 2023. 

Kursen anordnades med stöd från dessa bidragsgivare: 

• Bångs stiftelse (30 000 kronor). 

• Stiftelsen Konung Gustaf V:s 90-årsfond. 

• Åke Wibergs stiftelse (35 000 kronor). 

Den föregående förbundsstyrelsen beslutade att uppdra åt mig och Jane Segerblom att utreda 

kamratstödskursens framtid med anledning av förbundets förändrade ekonomiska 

förutsättningar. 

Jag föreslår förbundsstyrelsen besluta 

att notera rapporten. 

Sebastian Udenius | sebastian.udenius@unf.se 

Söderhamn 26 februari 2024 

 

mailto:sebastian.udenius@unf.se
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Till Förbundsstyrelsens möte 2024-03-08 till 2024-03-10 

Bakgrund 

Under detta möte kommer en muntlig genomgång av det ekonomiska utfallet 2023 presenteras. 

Den här rapporten syftar till att ge en översikt över organisationens ekonomiska ställning och 

utveckling under det första halvåret. 

 
 

Förbundsstyrelsen föreslås besluta  

att notera rapporten 

 

Lina Sultan & Jonas Larsson  

Stockholm & Borlänge 

2024-02-25  
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Till Förbundsstyrelsens möte 2024-03-08 - 2024-03-10 

 

Bakgrund 

2023 avslutade Popbox framgångsrikt med en “limited edition” box, som sålde slut, utöver vanliga 

prenumerationsboxen som släpptes i december. I samband med detta avslutades samarbetet med det 

externa lagret Gimp på grund av bristande leveransprestanda och ett otrevligt bemötande. 

 

Nuläget 

 

Lagerflytt 

Årets början innebar en lagerflytt då boxarna nu packas internt av projektledaren. Denna nya strategi 

testades för första gången i samband med Februariboxen med goda resultat. Detta tillvägagångssätt visade 

sig vara mycket effektivt, både logistik och kostnadsmässigt. 

 

Februariboxen 

Februariboxen har skickats ut enligt plan och är också den sista boxen innan vår planerade nylansering i 

april. 

 

Nylanseringen 

En betydande del av januari och februari ägnades åt planering inför nylanseringen. Samarbetet med 

kommunikationsbyrån och förpackningsföretag pågår och vi närmar oss leveransdatum. Tyvärr har en 

viktig samarbetspartner, och dryckessponsor, valt att dra sig ur av ekonomiska skäl, vilket är beklagligt. 

Framöver fokuserar vi på att stärka befintliga samarbeten och hitta nya partners. 

 

Förpackning 

För att säkerställa att den nya förpackningen tål Postnords frakt av glasflaskor genomfördes ett test där en 

box släpptes från sjätte våningen på Kansliet. Det visade sig att den befintliga prototypen på 

förpackningen inte uppfyllde kraven. Därför kommer en ny, mindre lyxig, mer skyddande och 

kostnadseffektiv förpackning att användas. 

 

Marknadsföring och event 

Vi har utarbetat strategiska planer för att effektivt marknadsföra Popbox och nå ut i bruset. Att delta i 

utvalda evenemang under 2024 har identifierats som en potentiellt effektiv marknadsföringsstrategi. 

Dessutom påbörjades utformningen av riktlinjer för att hjälpa till att välja vilka event Popbox deltar i. 

 

Vi har även påbörjat arbetet med en reklamfilm som ska produceras av elever från Kaggeholms 

Folkhögskola i Stockholm och visas på minst 20 biografer i Sverige. 
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Slutord 

Vi blickar positivt framåt och hoppas på en lyckad nylansering. Vi ser att det finns många lovande projekt 

på gång. Vi är medvetna om de utmaningar som det rådande ekonomiska läget i Sverige medför, men 

arbetar hårt för att hitta smarta och strategiska lösningar för att få fler sponsorer.  

 

Tack för att ni stöttar Popbox! 

 

 

Förbundsstyrelsen föreslås besluta 

att notera rapporten 

 

Johan Dixelius  

Ledamot UNF förbundsstyrelse 

johan.dixelius@unf.se 

och 

Levicia Newman 

Projektledare Popbox 

levicia@unf.se 

2024-02-21 Stockholm 
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Bakgrund  

Nu är vi i år “ett” av vår verksamhetsplan och det är dags att påbörja vår verksamhetsuppföljning. 

Det finns en tydlig beskrivning i verksamhetsplanen för hur utvärderingen ska göras, men inte 

uppföljningen. Därför föreslår jag att vi på detta möte diskuterar det gångna året. 

Diskussion 

Jag föreslår att vi får några minuter att själva reflektera på följande frågor för att senare diskutera 

dem i helgrupp: 

• Hur upplever du att ditt eget “strategiska” FS arbete har fungerat? 

• Hur upplever du att ditt eget “operativa” FS arbete har fungerat? 

• Hur tycker du att FS och FS mötena har fungerat? 

Följande frågor vill jag att vi diskuterar i smågrupper och sedan i helgrupp: 

• Hur upplever du arbetet med verksamhetsplanen har fungerat? 

o Att ta fram den 

o Att följa den 

• Hur upplever du att styrningen av personalen har fungerat? 

• Vad skulle du behöva för att stärkas i din roll i förbundsstyrelsen? 

Enskilda insatser och mer ska uppföljas, men de gör vi inte i helgrupp. Har ni något särskilt ni 

vill skicka med till de som ska uppfölja arbetet? (Diskuteras i helgrupp) 

 

Förbundsstyrelsen föreslås besluta  

att notera diskussionen 

 

Vice ordförande 

Simon Elfström Schönbeck 

simon.schonbeck@unf.se | 0760550596 

Hagsätra, 2024-02-26  
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Bakgrund 

I höst antogs en ny verksamhetsplan och i samband med det satte vi också fart på ett nytt 

arbetssätt för förbundsstyrelse och kansli. Som med alla system hittar man snabbt problem eller 

utmaningar som vi behöver komma tillrätta med. Dessa problem är vid detta tillfället givna, men 

de skapar problem som minskar kansliets effektivitet och i sin tur organisationens genomslag. 

 

1. Planeringen för “VPP:n” höll inte 

När vi först började med årets verksamhetsplan var tanken att en färdig verksamhetsplan skulle 

finnas redo redan till september FS. I dagsläget saknas fortfarande ett beslut för hela 2025 och 

beslutet för 2024 fattades inte förens november-FS. Därtill har vi vid varje beslut saknat 

väsentliga förberedelser vilket innebär att styrelsen har behövt kompensera för det genom att 

avvara tid för t.ex. att skapa förslag utifrån väldigt öppna diskussioner, skriva handlingar sent på 

kvällar under FS-möten, alternativt genom att pausa möten för att workshoppa fram färdiga 

förslag. Detta leder i mina ögon både till att förbundsstyrelsen blir mindre effektiv, men också till 

att förslagen inte blir lika bra som de hade kunnat vara. 

 

2. Innehållet broderas aldrig ut 

Vi saknar viktiga underlag för att kunna arbeta med verksamhetsplanen. Detta har uppstått 

eftersom insatser i verksamhetsplanen inte skrivits färdigt i tid till FS-mötena och då har bara 

det absolut viktigaste behandlas på mötet. Resterande har uppmanats att fyllas i efter FS-mötet 

av styrelsens ledamöter. Ett tydligt exempel är datum för verksamheten, där har vi idag inga 

färdiga datum för flera av insatserna, vilket innebär att vi från kansliet behöver jaga in svar och 

att förbundskalendern blivit försenad. Ett annat exempel är att verksamhet som ska finansieras 

med externa medel är för vagt beskrivna. I dessa fall ombads förbundsstyrelsen under 

arbetsveckan att fylla i ett underlag för att beskriva den bidragsberoende verksamheten (se bilaga 

1). Underlagen skulle sedan länkas i dokumentet för planerade insatser. De underlagen är tyvärr 

få till antalet eller vilsna på UNF:s drive. Detta leder till att vi har valt att inte söka pengar från 

vissa bidragsgivare för att underlaget för ansökan är för klent. Det har också lett till att vi har 

skrivit stora delar av ansökningar själva vilket i sin tur kan leda till en för stor distans mellan 

förbundsstyrelsen politiska vilja och kansliets operativa utförande. Slutligen innebär det att vi 

lägger ned mycket mer tid på ansökningar än vi planerat, och att vi i vissa fall inte känner oss 

bekväma med att skicka iväg dem trots det. 
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Diskussion 

Problemen kan ju tyckas vara stora när de listas upp på detta sätt, men syftet med ovanstående 

beskrivning är att sätta förstoringsglaset på problem som lätt accepteras som det “normala”. 

Kansliet & verksamheten mår idag bra men dessa problem leder trots allt till att vi blir ett sämre 

kansli och där nyttan av det vi utför minskar. 

 

Jag skulle därför vilja lyfta några frågeställningar för att komma tillrätta med detta. Ni får gärna 

svara på frågorna redan i Vote-it, men i mån av tid önskar jag också en muntlig diskussion under 

FS-mötet. 

 

1. Om ni delar problembeskrivningen, varför tror ni det blev så och finns det något vi bör 

skicka med till utvärderingen om verksamhetsplaneringen? 

 

2. Vad kan ni som ledamot göra annorlunda för att kansliet bättre ska kunna använda 

verksamhetsplanen? 

 

3. Vilket stöd kan ni få av förbundsstyrelse och kansli för att göra det? 

 

4. Kan vi som organisation bättre använda de som inte är strategiskt ansvariga (andra FS-

ledamöter, ideella i landet och personal) för att minska arbetsbördan på rollen? 

 

 

Förbundsstyrelsen föreslås besluta  

att notera diskussionen 

Jonas Larsson & Simon Elfström Schönbeck 

Söder om Söder 

2024-02-25  
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Ha med detta i underlag för ansökan om 
bidrag eller projekt 

 

Ansvar för en ansökan om ett bidrag eller ett projekt kan fördelas på olika sätt. Se till att reda ut 

det ansvaret tydligt. Detta är tre exempel på hur ansvaret kan fördelas: 
 

• A) Ansvarig för projektet söker utifrån mall/tidigare ansökan. 

• B) Ansvarig för projektet alternativt någon som är insatt ger underlag för ansökan, som 

någon annan skriver ihop och skickar in. 

• C) En central arbetsgrupp, med exempelvis GS, förbundsutvecklare och administrativ 

sekreterare, söker på egen hand. 
 

För att den som söker ett bidrag ska kunna göra det på ett bra sätt behöver denne ett bra 

underlag. Du som ska skriva ett sådant underlag bör ge svar på dessa frågor: 
 

• Vad är det (beskriv aktiviteten/kursen/projektet)?  

• Syfte/ändamål/nytta med projektet? 

• Målgrupp för projektet? 

• Antal deltagare på projektet? 

• Hur ska projektet genomföras? 

• När ska detta ske? 

• Ansvarig/-a? 

• Samverkan med andra i rörelsen eller andra organisationer? 

• Har vi sökt bidrag för detta tidigare? (Om du inte vet, kolla med en kollega!) 

• Budget för projektet? Specificera kostnader för projektet, glöm inte att söka för personal- 

och kontorskostnader om det är möjligt (se mall för exempel på hur detta kan se ut och 

gör gärna en kopia och fyll i kopplat till ditt projekt).  

  

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1bxOp1UmbdKB05J2DbjzllC8SzSnYCfTxrcFrRutiuk8/edit#gid=0
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Bakgrund 

I höstas publicerades “Vi kan bättre! Kunskapsbaserad narkotikapolitik med liv och hälsa i fokus“ 

(SOU 2023:62) en utredning av den svenska narkotikapolitiken. Nu har den gått ut på remiss och 

UNF har inte blivit tillfrågade att lämna remiss, att kommentera utredningen. Utredningen är en 

av de viktigaste politiska utredningarna under vår tid i UNF. Därför kommer vi att lämna remiss 

på den utan att bli tillfrågade.  

Diskussion 

När vi skriver utredningen så behöver vi fundera på vad vi vill fokusera på. Utredningen är drygt 

tusen sidor. Dels behöver vi bestämma en inriktning på remissen, dessa är mina tre förslag: 

• Helhetsfokus, vi försöker vara sakliga experter 

• Ungdomsfokus, vi lyfter hur man inte får strunta i ungdomars röster 

• Sakfokus, vi väljer ut några områden och fokuserar på dem 

Det finns några olika teman vi skulle kunna fokusera på, nedan ser ni några förslag: 

• Deras nutidsbeskrivning 

o Med fokus på ungdomar 

o Missbruksvård 

o Skadereducering 

o Narkotikadödsfall 

• Att de beskriver missbrukare och deras anhöriga som målgruppen för politiken 

o Sätter alltid det förebyggande i andra hand 

• Förslag för det narkotikaförebyggande arbetet 

• Förslag kring förebyggande för barn och unga 

• Förslag kring vård och stöd 

• Förslag kring vård och stöd till anhöriga 

• Förslag kring skadereducering 

• Förslag för att minska narkotikadödsfall 

Förbundsstyrelsen föreslås besluta  

att notera diskussionen 

Vice ordförande 

Simon Elfström Schönbeck 

simon.schonbeck@unf.se | 0760550596 

Hagsätra, 2024-02-26  

https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/statens-offentliga-utredningar/2023/10/sou-202362/
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Bakgrund 

Efter samtal med vår finansieringssamordnare såg vi ett behov av ett samtal i förbundsstyrelsen om vilka 

pengar vi egentligen vill ha. När vi aktivt söker nya bidragsgivare kan det dyka upp saker som gör att en 

bidragsgivare uppfattas vara i konflikt med vår ideologi. Ett exempel på en möjligt problematisk 

bidragsgivare är ATG drömfond. Samtidigt kan det vara svårt att försvara uteslutandet av dessa 

bidragsgivare i och med att vi äger ett eget lotteri vilket också kan ses som etiskt problematiskt. 

Diskussionen är till för att vägleda oss i vem eller vilka vi vill ta emot bidrag från.  

 

Därför önskar jag att vi i förbundsstyrelsen diskuterar följande frågor:  

Finns det företag/organisationer vi inte vill ta emot pengar ifrån?  

Vad gör att vi inte vill ta emot pengar eller sponsring?  

Vad tycker du är viktigast, pengarnas nytta eller vem pengarna kommer ifrån? 

 

Förbundsstyrelsen föreslås besluta 

att notera rapporten 

 

Lina Sultan 

Borlänge  

2024-02-21  
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Föreningsutvecklare Nina Adolfsson har bett förbundsstyrelsen att kalla till distriktsårsmöte för 

UNF Stockholm. 

Distriktet har under flera år saknat en aktiv distriktsstyrelse och enbart bestått av en kassör som 

betalat hyra. 

Den senaste tiden har fler än fem personer visat intresse för att sitta i distriktsstyrelsen. Flera 

föreningar har redan valt ombud till ett framtida distriktsårsmöte. 

Jag föreslår förbundsstyrelsen besluta 

att kalla till distriktsårsmöte för UNF Stockholm 13 april. 

Sebastian Udenius | sebastian.udenius@unf.se 

Söderhamn 1 mars 2024  

mailto:sebastian.udenius@unf.se


Handlingar till möte med styrelsen för Ungdomens Nykterhetsförbund 

8–10 mars 2024 

§ 9b Popbox 

26 (36) 

 

 
Bakgrund 

I och med att Popbox utforskar möjligheterna till samarbeten med företag i form av bland annat 

sponsring av drycker till boxen uppstod ett behov av att utforma en policy för vem Popbox ska 

kunna ta emot sponsring från. Det största ställningstagandet som behövdes tas är om Popbox 

skulle ta emot sponsring från företag som säljer alkoholhaltiga drycker. Efter diskussioner har en 

policy skrivits och sedan reviderats. Nu känner jag att den är redo att fastställas.  

 

Förslag till beslut

Förbundsstyrelsen föreslås besluta 

• att anta Popbox policy för samarbeten 
 

Johan Dixelius 

24-02-27 

Tjockhult 
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Policy samarbeten Popbox  

Hur Popbox resonerar i valet av samarbeten och sponsorskap.  
 

 

 

 
 

 

Innehållsförteckning 
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Handlingar till möte med styrelsen för Ungdomens Nykterhetsförbund 

8–10 mars 2024 

§ 9b Popbox 

28 (36) 

 

 

 

 

1. Popbox policy för sponsorskap 
 

Popbox har en policy som bör uppfyllas av företagen för att ett samarbete- eller sponsorskap 

ska kunna inledas.  Om företagen uppfyller följande policy är det således godkänt att starta ett 

samarbete. Policyn presenteras nedan. 

• Popbox samarbetar i första hand med företag som enbart säljer alkoholfria drycker. 

• Popbox samarbetar även med företag som säljer alkohol men i dessa fall behöver 

företaget uppfylla två av tre kriterier: 

1. Företaget huvudsakliga produkter är alkoholfria drycker 

2. Företaget marknadsför inte sina alkoholhaltiga drycker under 

samarbetsperioden med Popbox 

3. Företaget är ett mindre företag som inte kopplas till en hård ton i 

marknadsföring för alkohol.  

• Popbox samarbetar i första hand med företag som producerar sin dryck i Sverige.  

• I andra hand samarbetar Popbox med drycker som produceras i Norden. 

• Popbox har även ett krav att företag ska använda sig av CSR. 

 

2. Motivering av valet att samarbeta med företag som säljer 

alkohol 
 

Popbox kan tänka sig samarbeta med företag som säljer alkohol av fyra olika anledningar som 

presenteras nedan.  

1. Popbox vill visa att det finns en marknad för alkoholfria drycker och att företag på så 

sätt bör satsa ännu mer på det. I längden hoppas vi att fler företag ska satsa ännu mer 

på alkoholfria drycker.  

2. Popbox har alltid använt dessa företag/leverantörer men då betalat för drycken. Nu 

väljer vi istället att inleda samarbeten som gör att de sponsrar med gratis dryck. Det är 

således inte ett nytt steg med vilka leverantörer eller företag som vi samarbetar 

med.  Skillnaden är på vilket sätt vi gynnar företagen. Tidigare pengar, nu genom att 

låna ut Popbox som varumärke.  

3. Det finns för få företag som enbart säljer alkoholfria drycker vilket gör att antalet 

samarbetspartners blir lika få. Det är inte möjligt att driva den verksamhet som 

Popbox har om vi enbart kan samarbeta med företag som har vår vision med en 

alkoholfri värld.  

4. Popbox är ett eget varumärke och blir således ett steg längre bort från Ungdomens 

Nykterhetsförbund (UNF). På så sätt är det inte samma sak som om UNF skulle 

samarbeta direkt med alkoholföretag, även om UNF självklart ska kunna stå till svars 

för hur Popbox väljer att resonera.  
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3. Motivering och definiering av “samarbeta i första hand 

med”? 
 

Att “samarbeta med någon i första hand” innebär att Popbox huvudsakligen, och i den mån 

som går, vill samarbeta med företag som enbart har alkoholfritt eller producerar dryck i 

Sverige. I en perfekt värld hade vi gärna enbart samarbetat med dessa företag. Idag ser 

världen annorlunda ut och därför behöver vi även samarbeta med andra företag. Popbox vill 

därför samarbeta i den utsträckning som går med företag som har samma mål och vision som 

vi har.  

 

 

4. Risker 
 

Risken som finns med Popbox policy är att företag som stöttar alkoholkulturen gynnas genom 

att de är med och sponsrar dryck vilket således leder till att företaget får good will genom 

Popbox. Då detta inte går i linje med vad Popbox, samt Ungdomens Nykterhetsförbund, 

strävar efter kan det således ge en motsatt effekt.  

 

En annan risk är att Popbox och Ungdomens Nykterhetsförbund får mycket kritik för att 

samarbeta med alkoholföretag, både i media och inom rörelsen. Det blir således viktigt att 

vara transparent med vår policy för att inte riskera att vårt varumärke påverkas negativt.   

 

 

5. Styrkor  
 

Styrkorna med policyn är att det finns en tydlig plan för hur Popbox ska förhålla sig i urvalet 

av sponsorskap. Vi har en plan på hur vi kan förändra alkoholkulturen i stort, och samtidigt 

vara tydliga med vilka drycker vi väljer in i en box. Detta för att inte gynna någon som vi inte 

vill gynna utan istället lyfta det som företagen gör bra.  
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UNF har sedan start varit en ideell organisation. I våra stadgar är det solklart. Men det är också 

av stor betydelse att vi uppfyller myndigheternas krav för att vara en allmännyttig ideell 

förening. Bland annat för att det avgör om vi ska betala skatt på exempelvis hyresinkomster, 

vissa inkomster från försäljning av varor och tjänster samt inkomster från kapital.  

 

Därför är det bra om förbundsstyrelsen varje år tar ställning till organisationens fortsatta status 

som allmännyttig ideell förening. Nedan citeras information från Skatteverkets webbplats om de 

fyra krav som finns för att vara en allmännyttig ideell förening i deras ögon, med UNF:s aktuella 

kommentar till kravet efteråt. 

1. Föreningens syfte ska vara allmännyttigt 

“Ett syfte som är till nytta för allmänheten kan till exempel vara idrott, kultur, politik eller 
religion. Det kallas för ett allmännyttigt ändamål. Föreningar vars syfte är att främja 
medlemmarnas ekonomiska intressen har inte ett allmännyttigt ändamål. Det här kallas för 
ändamålskravet.” 

 

UNF:s vision är en demokratisk och solidarisk värld fri från droger, vilket för anses vara 

ett tydligt allmännyttigt ändamål. Utbetalningar sker bara till medlemmar som ersättning 

för utlägg i samband med verksamheten. Arvoderingar och anställningar sker bara för att 

möjliggöra ett arbete för att uppfylla föreningens ändamål och omgärdas av tydliga krav 

på prestation och tydlig kontroll. Därför bedöms UNF uppfylla ändamålskravet. 

 

2. Minst 90 procent av föreningens verksamhet ska bidra till att uppfylla föreningens 

allmännyttiga syfte 

“Föreningens verksamhet ska till minst 90 procent bidra till att uppfylla föreningens 
allmännyttiga syfte. Det kan beräknas i form av resurser som pengar, tid eller arbetskraft. 

 

Den verksamhet som föreningen bedriver för att finansiera sitt allmännyttiga syfte ska inte 
räknas med. Lotterier och försäljningskampanjer är sådana verksamheter. Villkoret ska 
beräknas under beskattningsåret. Om det inte är uppfyllt under beskattningsåret får ni beräkna 
det över en period om tre år: året före beskattningsåret, beskattningsåret samt året efter 
beskattningsåret. 
 
Det här kallas för verksamhetskravet.” 
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Kongressen 2021 antog dokumentet UNF:s uppdrag, som beskriver hur organisationen 

arbetar för att nå visionen. Huvudformuleringen är att “Tillsammans för vi en nykter 

kamp där unga får kraft att vara framtidens världsförbättrare” och det förtydligas sedan i 

dessa beståndsdelar: 

 

- UNF är ett sammanhang för meningsfull och trygg fritid 

- UNF är en plattform där vi för kampen mot droger 

- UNF är en organisation som bildar världsförbättrare 

 

All, eller närapå all verksamhet, inom UNF bedöms direkt eller indirekt rymmas inom 

dessa ramar, som i sin tur alltså är kopplade till föreningens ändamål. Därför bedöms 

UNF uppfylla verksamhetskravet. 

 

3. Minst 75 procent av föreningens intäkter ska användas till att uppfylla föreningens 

allmännyttiga syfte 

Minst 75 procent av föreningens intäkter ska användas till föreningens allmännyttiga syfte. 
Intäkter som föreningen ska betala skatt för ska inte räknas med. Kostnader som tillhör den 
skattepliktiga verksamheten ska inte heller räknas med. Villkoret ska beräknas under 
beskattningsåret. Om det inte är uppfyllt under beskattningsåret får ni beräkna det över flera år, 
vanligtvis beskattningsåret och de fyra åren innan. 

 

Det här kallas för fullföljdskravet. 

 

Totala inkomster med ränteintäkter och utan upplösningar, var 2023 11 225 950 kr. Totala 

utgifter med räntekostnader och utan avsättningar, var 2023 13 487 012 kr Med andra ord 

användes 100% av föreningens intäkter till den allmännyttiga verksamheten. Siffrorna 

för 2023 är inte fastställda än och kan eventuellt komma att justeras efter att revisionen 

är slutförd. Sett till helheten kommer detta inte påverka procentsatsen.  

 

Samtliga utgifter bedöms direkt eller indirekt ha skett för att uppfylla föreningens 

allmännyttiga syfte. Därför bedöms UNF uppfylla fullföljdskravet. 

 

4. Föreningen ska vara öppen för alla som vill bli medlemmar 

“Föreningen ska ha en öppen medlemsantagning. Det innebär att föreningen är öppen 

för alla som delar föreningens målsättning och följer föreningens stadgar. Däremot kan 

föreningen ställa vissa krav för medlemskap, till exempel en geografisk begränsning för 

en hembygdsförening, en minimiålder för en skytteförening eller krav på musikalitet i en 
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musikförening. Föreningar som till exempel ordenssällskap har oftast inte en öppen 

medlemsantagning. 

 

Det här kallas för öppenhetskravet.” 

 

UNF har öppen medlemsantagning, givet att personen är i rätt ålder, ställer upp på 

medlemslöftet och ställer sig bakom våra stadgar och vår värdegrund. Därför bedöms 

UNF uppfylla öppenhetskravet. 

 

Förbundsstyrelsen föreslås besluta 

• att UNF bedöms uppfylla ändamålskravet, verksamhetskravet, fullföljdskravet och 

öppenhetskravet och därmed ska anses vara en allmännyttig ideell förening. 
 

Ledningsgruppen 

genom Jonas Larsson 

2024-02-25 

Jönköping 
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Bakgrund 

I praktiken, enligt våra stadgar och enligt en mer än hundraårig folkrörelsetradition är 

Ungdomens nykterhetsförbund en organisation, som dock byggs upp av föreningar, distrikt, en 

förbundsorganisation och som en del i IOGT-NTO-rörelsen. Föreningar och distrikt är 

självstyrande i den mån att de bestämmer över sina egna stadgar, väljer sina egna företrädare och 

bestämmer över sin egen ekonomi. Men banden inom organisationen är så starka att det ändå är 

tydligt för alla aktiva inom UNF och IOGT-NTO-rörelsen att vi är enade. 
 

Juridiskt och skattetekniskt kan vi dock ses som separata juridiska personer, i och med att de 

olika delarna i vissa fall har olika organisationsnummer och har sin egna ekonomiska 

redovisning med mera. 
 

För att effektivisera vår verksamhet och minska den administrativa bördan för våra ideella har 

UNF sedan tidigare skött visst administrativt arbete samt gjort inköp som därefter har 

fakturerats distrikt eller förening. I det har ingen moms lagts på summan, framförallt för att det 

har setts som intern administrativ arbetsfördelning snarare än en affärsverksamhet. I och med 

aktuella domslut för andra ideella organisationer kring deras betalning av moms har dock frågan 

aktualiserats och därför tar nu förbundsstyrelsen årligen ställning till hur den ser på frågan om 

organisationens momspliktighet för interna transaktioner. 

 

Synen på momspliktighet 

UNF anser att organisationen inte ska anses momspliktig för interna transaktioner eftersom det 

inte rör sig om försäljning av tjänster som kan köpas på den öppna marknaden eller där UNF 

konkurrerar ut privata företags försäljning av tjänster. Exempelvis kan förbundet idag köpa 

tågbiljetter åt distrikt genom förbundets bokningskonto, eller låta distrikten själva boka sina 

biljetter genom kontot. Därefter fakturerar förbundet aktuellt distrikt för kostnaden för biljetten, 

men inte för eventuell arbetstid som anställd på förbundsnivå lagt på att boka en biljett. Detta ska 

alltså inte likställas med om distriktet anlitat en resebyrå för att boka biljetter, för i det fallet tar 

ju resebyrån betalt både för biljetten och den nedlagda arbetstiden, plus vinstmarginal. 

Förbundet gör här istället bara ett utlägg för annans räkning. 
 

Ett annat scenario skulle kunna vara att förbundsanställd personal gör ett inköp för ett 

arrangemang som exempelvis en förening arrangerar och finansierar. I det fallet kan det också 

bli aktuellt för förbundet att fakturera förbundet för inköpskostnaden, men då enbart för 

inköpskostnaden. Även detta fall rör sig om utlägg för annans räkning, snarare än köp av vara 

eller tjänst som hade kunnat göras från den öppna marknaden. 
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Slutord 

Avslutningsvis, med hänsyn till det tidigare resonerade, bör UNF:s interna transaktioner, mellan 

förbundsorganisationen och föreningar/distrikt samt inom IOGT-NTO-rörelsen inte anses som 

momspliktiga. 
 

Förbundsstyrelsen föreslås besluta  

att  Ungdomens nykterhetsförbund anser att organisationen inte ska anses 

 momspliktig för den typ av interna transaktioner som av hävd har gjorts  

 inom organisationen och som främjar organisationens ändamål. 
 

Ledningsgruppen 

genom 

 

Jonas Larsson 

Generalsekreterare 

jonas.larsson@unf.se 

2024-02-25 Stockholm 
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Denna handling innehåller ett förslag till styrdokument för kontinuerlig beslutsuppföljning 

utifrån beslutet som fattades av mötet 19–21 januari i § 9c Arv från beslutsuppföljning 2021–2023. 

Styrdokumentets inledning är baserat på inledningen för styrdokumentet UNF:s principer. 

Besluten har formaterats om i mindre utsträckning för att bli mer förståeliga utan den fulla 

kontexten. 

Jag föreslår förbundsstyrelsen besluta 

att anta Kontinuerlig beslutsuppföljning. 

Sebastian Udenius | sebastian.udenius@unf.se 

Söderhamn 26 februari 2024 
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Antagen av förbundsstyrelsemötet 8–10 mars 2024. 

UNF regleras av flera dokument. Förbundsstyrelsens beslut hanteras vanligtvis genom att olika 

dokument revideras eller genom att besluten endast gäller för en mandatperiod och därmed 

hanteras direkt av förbundsstyrelsen. Men ibland tar förbundsstyrelsen beslut som är bestående 

och som inte hanteras i ordinarie dokument. 

Den kontinuerliga beslutsuppföljningen möjliggör uppföljning av förbundsstyrelsens beslut över 

flera mandatperioder. 

Detta styrdokument ska revideras vid starten av förbundsstyrelsens mandatperiod. Revideringen 

ska behandla de beslut som fattades av förbundsstyrelsen under den föregående mandatperioden. 

§ 4:7i Styrgruppen för Popbox ska till varje förbundsstyrelsemöte inkomma med en rapport. 

§ 5:8p Ungdomens Nykterhetsförbund (878500–1622) ska förvalta och överta tillgångarna för 

UNF Östergötland (802422–4605) i enlighet med stadgarna § 6:1. 

§ 10:8e Ungdomens Nykterhetsförbund (878500–1622) ska förvalta och överta tillgångarna för 

Dalarnas distrikt av Ungdomens Nykterhetsförbund (883200–5774) i enlighet med 

stadgarna § 6:1. 

§ 12:9a Varje förbundsstyrelsemöte ska ha ett stående rapportärende för rapportering av 

diskussioner inom riksstyrelsen och protokoll för ledningsgruppen. 

§ 17:8e Ungdomens Nykterhetsförbund (878500–1622) uppdras att ta över som företrädare för 

Skaraborgs distrikt av Ungdomens Nykterhetsförbund (866601–0429). 

§ 17:8e Johan Karlsson Fridlund och Max Ås uppdras att representera Ungdomens 

Nykterhetsförbund (878500–1622) som företrädare till internetbanken samt konto- och 

firmatecknare för Skaraborgs distrikt av Ungdomens Nykterhetsförbund (866601–0429) 

var för sig från och med 18 september 2022 till och med att ett nytt distriktsårsmöte har 

hållits. 

§ 18:8c Stadgarna ska tolkas som att regioner där det inte finns ett distrikt som genomfört ett 

distriktsårsmöte likställs med regioner utan distrikt. 

§ 21:8c Lånet för Rosa Villan löper fram till och med 31 december 2025. 

 


